Gabinete do Senador Styvenson Valentim

REQUERIMENTO Nº        , DE 2020

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos dos arts. 60, § 1º, da Constituição Federal, e dos

arts. 354 e seguintes do Regimento Interno do Senado Federal, subscrição

eletrônica da PEC, SEDOL SF/2029588275-05, que “Altera o art. 1º da

Constituição Federal, para elencar “a prevenção e o combate à corrupção”

como um dos fundamentos da República Federativa do Brasil”, cujo

primeiro signatário é o Senador Marcos do Val.

Sala das Sessões,

Senador STYVENSON VALENTIM

S
F

/
2

0
3

5
7

.
8

6
8

0
4

-
7

7

01917/2020
RQS